Ao
Plenário da Câmara Municipal de Pato Branco-Paraná

REQUERIMENTO Nº 286/2025

Requerem a 1ª Promotoria de Pato Branco-Pr, o
fornecimento de cópia integral dos autos do
Inquérito Civil nº MPPR-0105.25.000055-8, que apura
diversas questões relacionadas ao Decreto nº 10.148,
de 22 de janeiro de 2025, exarado pelo Poder
Executivo Municipal.

Os vereadores signatários, membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Pato Branco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem a 1ª

Promotoria de Pato Branco-Pr, mediante a Promotora de Justiça, Silvana Cardoso

Loureiro, o fornecimento de cópia integral dos autos do Inquérito Civil nº MPPR-

0105.25.000055-8, que apura diversas questões relacionadas ao Decreto nº 10.148, de

22 de janeiro de 2025, exarado pelo Poder Executivo Municipal.

O presente pedido fundamenta-se na função constitucional e típica do Poder

Legislativo Municipal de fiscalizar os atos do Executivo. Nesse sentido, torna-se

essencial que os Vereadores tenham ciência do teor das informações prestadas pelo

Executivo Municipal à 1ª Promotoria de Justiça, a fim de cumprir adequadamente seu

papel fiscalizatório e garantir a transparência dos atos públicos.

Diante do exposto, solicitamos o deferimento do pedido, renovando nossos

votos de estima e consideração.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

, A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

, R
A

F
A

E
L

F
O

S
S

 e
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 Z

O
C

H
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

47
F

-B
7A

7-
F

B
6D

-0
7E

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
47

F
-B

7A
7-

F
B

6D
-0

7E
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A47F-B7A7-FB6D-07E7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 01/04/2025 14:19:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 01/04/2025 14:27:38

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 01/04/2025 14:59:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 01/04/2025 15:39:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/A47F-B7A7-FB6D-07E7

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/A47F-B7A7-FB6D-07E7